下関心臓リハビリテーションネットワーク研修会

開催のご案内
拝啓

 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

地域の医療・介護従事者向けに下関心臓リハビリテーションネットワーク研修会を開催い

たします。今回は心臓リハビリテーションに関する症例検討会を行います。症例を通して

心臓リハビリテーションの実際について参加者の皆さまとディスカッションをして学びを

深める機会となれば幸いです。ご興味のある方は是非ご参加ください。

謹白

開催場所：2026 年 3 月 24 日（火） 19：00ー20：00（予定）

開催場所：下関市立市民病院 2階講堂または Zoomによるハイブリッド開催

内容：

①多枝にわたる急性心筋梗塞症例に対する急性期から外来期までの心臓リハビリテーシ

ョン経験 ～職業復帰を目指して～

講師：関門医療センター 理学療法士 石光 雄太

②心不全を繰り返す症例 ～再発の原因追求と生活指導～

講師：おだ内科循環器呼吸器クリニック 理学療法士 谷島 志季

アドバイザー：下関市立市民病院 理学療法士 水野 博彰

   下関リハビリテーション病院 作業療法士 森重 龍夫

対 象：地域の医療・介護従事者

参加費：無料（通信費は参加者のご負担となります）

申し込み：下記 QRコードからお申し込みください。

☆本研修会の聴講で日本理学療法士協会の前期研修 D-1、2演題聴講で後期研修 E-3の

2/3 コマを取得可能予定となっております。申請される方は当日 JPTAアプリより QR

コードを読み込んでください。

※お車でお越しの方は病院正面の立体駐車場をご利用ください。サービス券をお渡しい

たします。

主催 下関市立市民病院 リハビリテーション部

地域医療研修会

お問い合わせ先

下関市立市民病院 リハビリテーション部

        技師長 安部 裕美子

電話番号：083-231-4111（代表）

e-mail：keiei@shimonosekicity-hosp.jp

申込用 QRコード

https://docs.google.com/forms/d/e/

1FAIpQLScLB7afS4MsJpa_F2M

LYBEh43DyyRP0I34x9UtP-

jRKUzrpuw/viewform?usp=publi

sh-editor